RESULTADO FINAL

E CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 33/2024/PVZN

PROCESSO SEI Nº 23243.010417/2024-17
DOCUMENTO SEI Nº 2419670

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela
Portaria nº 1.149/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966311), publicada no DOU nº
114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, pelo artigo 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento
Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12 de julho de 2016, da Portaria nº 41/REIT, de 12 de
janeiro de 2017 (SEI nº 0002097) e posteriores; tendo em vista os autos do Processo SEI
nº 23243.010417/2024-17, torna público o Resultado Final e Convocação do Edital nº 33/2024/PVZN -
CGAB/IFRO, que visa selecionar estudantes bolsistas regularmente matriculados(as) nas modalidades
presencial e EaD dos cursos técnicos e graduações que possam atuar como monitores(as) no processo de
ensino e aprendizagem de estudantes com Necessidades Educacionais Específicas (NEE),
acompanhados pelos Núcleos de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (Napne).

1. RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO
1.1. Superior de Tecnologia em Redes de Computadores — 2024.1 (Surdez — 1 vaga)

Candidata Nota Situação

Laís Cristina Domingues Marques 95 Convocada

1.2. Licenciatura em Pedagogia EaD — 2024.1 (Surdez — 1 vaga)

Candidatas Nota Situação

Adriana Noriko Hirami Moreira de Almeida 68 Convocada

Suzane Cristina Ribeiro Silva 66 Convocada

1.3. Licenciatura em Pedagogia EaD/UAB — 2024.2 (Surdez — 1 vaga)

Candidata Nota Situação

Adriana Machado Silva 95 Convocada

1.4. Licenciatura em Pedagogia EaD/UAB — 2024.2 (Cegueira — 1 vaga)

Boletim de Serviço Eletrônico em
30/09/2024

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2023&jornal=529&pagina=25&totalArquivos=90
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2016/8815-resolucao-n-58-consup-ifro-de-12-de-julho-de-2016

Candidata Nota Situação

Eliane Melo Ribeiro 90 Convocada

1.5. Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio (TDAH — 1 vaga)

Candidatos Nota Situação

João Pedro Moura Gomes 90 Convocado

Cauenny Galdino Garcia 85 Convocada

1.6. Licenciatura em Pedagogia EaD — 2022.1 (TDAH — 1 vaga)

Candidata Nota Situação

Gislaine de Oliveira 95 Convocada

1.7. As orientações para reunião serão enviadas para o e-mail dos selecionados pelo
Napne Campus Porto Velho Zona Norte.

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
30/09/2024, às 09:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2419670
e o código CRC AF6D4E00.

Referência: Processo nº 23243.010417/2024-17 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2419670

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0